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

1-2-3-К.КВ. комнату                           ■
8-499-490-47-01

     1КВ, 2КВ, 3КВ,                            
8-926-372-82-08     

АГЕНТСТВО недвижимости АэН- ■
БИ купит квартиру, комнату, дом, 
дачу, участок. Возможен срочный 
выкуп 8-915-023-0700 
ДАЧУ 8-962-904-16-52 ■
ДОМ дачу, 8-499-490-47-01 ■
ДОМ или часть дома, можно вет- ■

хий 8-962-904-16-52
КВАРТИРУ  8-499-490-47-01 ■
КОМНАТУ 8-499-490-47-01 ■
СРОЧНЫЙ выкуп недвижимости  ■

8-926-227-66-10

     СРОЧНЫЙ ВЫКУП НЕДВИЖИ-
МОСТИ т. 8-926-372-82-08    

УЧАСТОК 8-499-490-47-01 ■
УЧАСТОК 8-962-904-16-52 ■

СЕМЬЯ из 2-х чел. снимет дом с  ■
удобствами на длит. срок, граждане 
РФ, 8-903-799-10-52
СНИМУ квартиру 8963-772-31-92. ■

КУПЛЮ
Клин, район

свет вода 25сот. 8-906-063-90-39                    
Александр
ДОМ жилой 100 кв.м. в д. Гу- ■

бино уч-к 15 сот. эл-во ц. 1900т.р.                       
8-964-639-08-18 
ДОМ и зем уч СНТ Одуванчик                   ■

8-916-160-42-41
ЖИЛОЙ дом + зем. уч. 15 сот.  ■

с.Завидово 8-916-160-42-41
ЧАСТЬ ДОМА 44кв.м. ул.Пушкина,  ■

вода, газ. 8-903-232-52-67
ЗЕМ. УЧАСТКИ

ЗЕМ.УЧ 10 сот. Клин ул. Усагина  ■
8-915-195-61-19
ЗЕМ.УЧ. 20с. ИЖС Клин  ■

ул.Пречистая газ свет                         
8-977-327-94-10

     УЧАСТОК «земли нас. пунктов»  ■
12 сот. + дача 40м постр. 2016г. в дер. 
Бортницы, хор. сост. хор. подъезд ц. 
550т.р, 8-967-107-65-24
УЧАСТОК 10 сот. (ИЖС) г. Клин ул.  ■

Пречистая, 18а, ровный, подъезд 
асф., свет, газ по границе ц.2200т.р. 
8-967-107-65-24
УЧАСТОК д. Тиликтино 70 сот. с/х  ■

назн. ц. 350т.р, 8-967-107-65-24
УЧ-К д. Ватолино 15 с. газ и эл- ■

во по границе срочно недорого                        
8-964-639-08-18 
УЧ-К д. Румяново 30 сот. газ,  ■

эл-во по границе ц. 1250т.р. торг                         
8-964-639-08-18 
УЧ-К с. Селинское 13 с. все комму- ■

никации ц. 1250т.р. 8-964-639-08-18 
УЧ-К ул. Талицкая, 14 сот.  ■

все коммуникации, ц. 2000т.р.                       
8-964-639-08-18 

КОМНАТЫ
КОМНАТА 17кв.м. Высоковск ре- ■

монт ц. 550т.р. 8-964-639-08-18
КОМН. Клин. Центр.                                 ■

8-915-023-07-00

ПРОГНОЗ ИЗМЕНЕНИЯ ЦЕН НА НЕДВИЖИМОСТЬ В 2018 ГОДУПРОГНОЗ ИЗМЕНЕНИЯ ЦЕН НА НЕДВИЖИМОСТЬ В 2018 ГОДУ

Цены на недвижимость 
традиционно остаются в центре 
внимания многих граждан, 
так как каждая семья мечтает 
о своей благоустроенной 
квартире с удобной плани-
ровкой и развитой инфра-
структурой. Определяющим 
фактором формирования 
спроса традиционно остается 
стоимость квартиры, поэтому 
потенциальных покупателей 
волнует вопрос о динамике 

ценовых показателей в бу-
дущем. Прогнозы экспертов 
и аналитиков относительно 
цен на рынке недвижимости 
в 2018 году предполагают 
разные сценарии развития со-
бытий, среди которых можно 
выделить пессимистичный и 
оптимистичный. Однако трен-
ды следующего года задаются 
предшествующими закономер-
ностями, которые представле-
ны в аналитике Росстата.

Прогноз цен на жилье 
в столице и регионах
Москва традиционно высту-

пает как один из передовых 
регионов по обновлению жи-
лого фонда, которое не снижа-
ет обороты даже в кризисные 
времена. На рынке новостро-
ек произошла смена приори-
тетов от точечной застройки 
к созданию благоустроенных 
комплексов с развитой инфра-
структурой. Покупателю пред-

лагается своего рода бренд, 
стиль жизни за который необ-
ходимо будет доплатить. Это 
создает благоприятный фон 
для роста цен.

Как прогнозируют эксперты 
S&P, стоимость жилья в Мо-
скве в 2018 году будет увели-
чиваться в меньшем темпе, 
чем инфляция. Отчасти это 
связано с указом главы госу-
дарства, который предусма-
тривает принятие пакета 

мер по обеспечению граждан 
доступным и комфортным 
жильем. Кабмин получил рас-
поряжение сократить реаль-
ную стоимость квартир за счет 
повышения доли строящегося 
жилья эконом-класса. Скажет-
ся на невысоких темах удоро-
жания в московском регионе 
политика Сбербанка, который 
до конца февраля следующего 
года оформляет ипотеку под 
11,5-13% годовых.

Ситуация по стране
В субъектах РФ будет склады-
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